
MEDIEpolitik
Formålet med mediepolitikken er 
at give en guideline for anvendelse 
af digital kommunikation i forbin-
delse med forældresamarbejdet, 
herunder regler og retningslinjer  
for den digitale kommunikation  
og fotografering/filmning af børn. 

Mediepolitikken fortæller også om 
vores pædagogiske overvejelser 
ved anvendelse af digitale medier 
sammen med børnene. 

Samarbejds- og  
kommunikationsplatformen AULA 
Den digitale kommunikation foræl-
dre og institutionen imellem foregår 
via AULA. AULA er den fælles samar-
bejds- og kommunikationsplatform 
for forældre og medarbejdere i dag-
tilbud og skole. Målet med Aula er at 
skabe rum for bedre kommunikation 
mellem institution og hjem. 
Aula er let tilgængeligt og et sik-
kert redskab, som gør det nemt og 
overskueligt at tage del i dit barns 
hverdag og udvikling. 

Kommunikation ansigt til ansigt
Vi ser kommunikation via samar-
bejds- og kommunikationsplatfor-

men AULA som et supplement til 
forældresamarbejdet. 
Den daglige dialog og udveksling 
af viden mellem forældre og perso-
nalet, når barnet bliver afleveret og 
hentet, anser vi som særlig vigtig, 
da det fremmer en tillidsfuld relation 
mellem hjem og børnehave/vugge-
stue. 

Fotografering/filmning af børn 
i Kulturbørnehuset Nordstjernen 
Billeder, film og lyd kan være efter-
spurgt blandt forældrene, da det 
giver et konkret indblik i barnets 
hverdag og et afsæt for dialog med 
barnet. 

Anvendelse af digitale medier 
i den pædagogiske praksis
Institutionens overordnede vision 
er, at digitale medier skal indgå som 
et pædagogisk værktøj i børnehave/

vuggestue, som en del af læringsmil-
jøet. Det er desuden afgørende, at 
indsatsen sker med pædagogiske 
målsætninger i centrum. Det kunne 
f.eks. være, at børnene bliver ind-
draget i processen og i udførelsen af 
forskellige aktiviteter, der understøt-
ter sproget, fællesskaber m.v. 
For at sikre, at anvendelsen af digita-
le medier kan implementeres med 
succes, vil vi etablere en tovholder-
funktion, arbejde med vidensdeling, 
styrke medarbejdernes kompetencer 
og lægge en strategi for organisering 
og teknik. 
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På AULA skal du som 
forældre tage stilling til 
samtykke ift. anvendelsen 
af mediefiler af dig og dit 
barn. 
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